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3 Sokol MlJwauke Kostláu

Vojtčch Habart Antonín i'ap'ž
František Kcisímer Jiří J'apež

Vojtčch Tichý Jindřich
III ODDfcLJSNÍ

T J Sokol Blesk Baltimore —

Hvrček Wíllíam Hájek Kinanuel

Novák Josef Hvrček

Novák Frant Jlájek Josef ftev-čí-
k

Vincenc _ T 3 Sokol Cech

Cleveland ílmrvát Josef T 3

Sokol Rozvoj Lehl Josef Duda

Leopold KubcS Krnewt Kožený
Antonín Verefi Ondřej Bkala

Otto (jroh Kmil Sokol Slovanská

Lípa Koula Frant Holek Fr
Toman Jvlward Hynek V — T

3 Sokol Tyrš Cedar Raplds —

Aíndelář Jluo Zadražil Jos
(''ech Jan Klckar Dertram Jelí-

nek Josef ('liinelíček Václav

Navrátil Anton Chládek Frant
T J Sokol Owatonna Kaplan
Karel Meíner O F Jfypka Ladi-mí- r

Jťypka Karel — T J Sokol

Omaha Křeček J liasfovica F
LaSfovica A Příborský J Htokr

Posfiíelial P Matoušek Ant

UortofS L Přibyl O KoláČný J
íxingfaul V Jíurda F — T J
Sokol Tyrš Omaha Dibelka Fr

řt
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Není kříklavéjSího plýtvání veřejnými penézi nežli tak zvané

zvelebování řek a přístavů které přes vynaložení velkých penéz

zůstávají stále nezvelebeny" Tak na příklad úprava řeky Mis-

sissippi mezí íjstími Míssourí a Ohio fek byla započata v r 1 881 a

tehdy se odhadovalo že celá ta práce dá se provést! za $10XK)-00- 0

Jíylo vžak již na to vynaloženo $17000000 a letos se žádá

daláích $17500000 Podobné výsledky jeví se skoro vSude a nej-

více 'zvelebovány' jsou kapsy k on trak torů již práce ty podnika-

jí Ttoj proti tomuto plýtvání veřejnými penézi vedou wmátíiři

Mariin jenž jest na hořejší částí obrázku a Tlurton který jest
dole

čTYfcciCTVKTí rrtic

Tímto číslem jufrtiJpujij J'o
krok Západu mvojí pouť k dalží

inu milníku — čtyřicátému čtvr-

tému Técb kdož první číslo

'tohoto řasopísu vzali do avýeh
nikou a vítali jej jako jitřenku
nového lepšího života není tí
mnoho a tčžko říci kolik jícii
zbude až ukončí Jíst náá svojí
pout pul století mezí krajany v

Americe a též za sedmí mořem i

svita neboř není místa do ně-

hož osud yavňl lid nás aby tam

nebyl znám Pokrok Západu
Vzpomenout! počátků tohoto

Jistu jest vzpomenout! počátků
české cmí (truci' na západě Pro-K'I- I

n třmí našimi pionýry 1'o-

krok opadli zlé í dobr a jak to
ve svřtř chodí toho prvnčjšího
mnohem ví a že dnen v plné
síle a svěžestí nastupuje svojí
élyricátoučtvrtou výroční pouť

jcaf jlj(Sítíi důkazem jeho hod-

noty a služby kterou lidu écské-m- u

prokázal Za (a léta povsta-
lo a zahynulo řaHpÍMij na tucty
a budiž doznáno že ínik u

jest eo lítovati a jsou
jiné které živoří a opět jiné jež
'snaží se hovétí vuíním a před-

sudkům lidi a lovíti ve vodách

kalených Tak nou též hodné se

přiostila a ntale novA Inmla nc

vynalézají ahy příeň lidu na

né chytila avSak 1 'ok rok Západu
kráéi ku předu za tím ntarýrn
hí-Nle- kt-!r- zní "8 poctivostí

nejdál dojdcJÍ" l'okrok Západu
jewt píxitívým ve řv6 zprávové
éáati nic nezatají a nic nezakrý-
vá a nic nezvfliČuje a nepře-

kračuje a jent poctivým ve své

éáNti redakční

Caaopia JeNt denním neh tý-

denním kronikářem událoNtí a tu
ovitém muí paáti také o zjevech

nepřkných o chybách lidHkých

ale i tehdy nu dá pNátí nn Nyrnpa

thíí m nazíráním na lepfií strán-

ku lidnkó povahy na niž okolno-N- ti

vyvozují mocný nékdy neo-ílolatel-

tlak a tímto zpfliHobcm

Nnažínie poNUZOvati lidi í věcí

Novínářutví řeNko 4 americké

zvláSté zde na západé není po-

jem na nímž by kynula bohatá

žeň — tu mají imad vydavatel-Nk- é

závody v Chicagu jež ze

avých denníků vyrábí dvojtýden-ník- y

které jnou takto skoro

éitttým výdélkem — ale

pře to povdřkcm zaznamená-

váme ž chápána junt krujaJiy

práce a Hiiaha naSe žo kruh čte-

nářů rohte a příznivců přibývá
Toto vřdomí níIÍ a k nová irácí

pobízí
Mátne mnohé v uiyHli co pod-nikl- i

bychom k daláímu zvelebe-

ní řawiÍHU než to hc dá docditi

jediné za NpolupflHobení naSich

étenáíň a přízni veň KouManí-l- -

li n Ninéreiii naiíiu pokládáte-l- i

1'okrok Západu za HnI užiteé-n- ý

pro nebe upoznriiéte naň vé

ho nouhciU který aund j'j neod-

bírá promluvte hlovo pro dobrou

vře pracujte h námi o rozvířeni

tohoto vřniého prftvodet a mluv

fího fVťhň na řájtHdé

Za kiiMí takové řiMid ta

lahU dbré hvo bud vdWna

IJedakef a VydavateUlvo

VICHftlOE NA BEVERNÍM

ATLANTIKU

)va parníky dva velikA kft-iri-

a Mna bárka byly atro-kkotáii-

na pubřeíl Nvíhu Akl

ka bihem divoké vlehMcf Jf

iéttla v lobnttt trvala po

tlťiu Pokud ljl iti jitUl
u lívot nikdo neři4el lk ať
v iiěkUřou t MrtwVotanýrh

di phIH e bránili

Karaiail QibboM U4Í dobrému

idravi vt ivýoli 10 Utoh

V katoliikýeh krtubh V Halit-múr-

k"n4ny jwu ptlprvy k

lati N troniiii kurdtitAU

liMmi' klrré přípavUJl ia dui

htw l'fr ftj ykv
sik líí kaMinál ilidr3mu idra

i NViMvtMt rálil Kvropy

!UUi UM aby jh iuru#

oiuy minuly U %4 ttA ik4iab-fti('tvf- t

budu tKo dbiitw jh

Pííátí mésíc budeme zas
mít tak zvané '('hautaij'uaf kte-

ré potrvá íí dní a pak zase v mí-

sící září se bude odbývat okresní

výstava tak že mají lidé z méata
i 7 venkova dosti zábavy
— V méstečku Líndsay právé

ol bývalí tak zvaný karneval po
tři dny kde naše hudební kape-
la též po dva dny účinkovala
— J'aní Jložena Nejdlová z

byla nčkolík dní návštěvou
v Líndsay Neb u pana a paní
Vrzalových z čehož jeden den
strávili též u pisatele těchto řád-

ků v Madisoři kain je pan Vrzal
zavezl v jeho autu Těšila nás

jejich návštčvH zvláštč paní Nej-dlov- é

což při nejbližší příležito-
sti v Oiniize budem hledčt opla-

tit Píštč víc- - a prozatím v ů-e-
tč

Zpravodaj

ZPRÁVY ZE SILVER LAKE
MINN

V minulých dnech v stav

manželský vstoii[)ili zde pan Alois
Kakač se slečnou ] laty Hudco-

vou ňťimtné snoubence sladký-
mi pouty manželskými spojil rcv
Křenek Nechť ňtčstí láska a

zdraví na té nové pouti jejich
životem stále novomanžele Jíro-

vé zí

— Přcdmin nedéli ve dvou
automobilech vyjeli si na beHcdu

ku svým přátelům do Hopkins
Mimi pp Váe Matuška s man-

želkou Zdražil s manželkou Jo-

sef Hvoboda a Jan Bárta
— Osmitisícová tnáslárna blíží

se v Silver Lake ku svému doho-

tovení Mude to úplné moderní

máslaříiký obchod
— Při sekání obilí a travin mě-

li by lidé býti více opatrnějšími
Dne 11 července bratr Joaefa
Kosky sekal poblíže stavení trá-

vu Mezi tím necelé dva roky sta-

ré děvčátko hrálo si v zahrádce a

při tom trhalo si kvítka Po té
odbatolilo se do trávy když tu

pojednou bylo zasaženo kosou

při čemž useknuty mu obě ruce

Podobný případ se smutným ro-

vněž zakončením udál se v pondě-
lí lij července kdy pan Jan Cu-

lí cl sekal trávu tu opět před ko-

rní vběhl mu chlapce je-

muž způsobeno vážné zranění na
noze Dr Trutna kojí se však

nadějí že podaří se mu chlapci
nohu zachránit
— V noci s 15 na 10 červen-

ců snesla no nad naším okolím
bouře provázena malým deštěm

při kteréž blesk sjel do maštalo

p A Totůška Maštal shořela a

dík místním dobrovolným basi-ču- m

žo v hustě zastaveném okolí
více staveb dravým plamenům v

občC nepadlo
— Nyní pokusím se častěji do-

pisovat ježto pozoruji že zdejší
krajany zprévy z okolí velmi za-

jímají Jsem zároveň jist že si

někteří těž milerádi předplatí
ježto Pokrok jest velmi pěkným
časopisem Joliu K Jeřábek

ZPRÁVY Z OERANIUM NEB

V zdejšim okolí pauujii vel-

ké suchu it značné vedro Konta
velmi trpí a také jarní obili před-

časně dozrává Oziiuhi pšenice
se stohuje a mlát i Prodit její je
Uhpokojivú

liodiltii palot Josefa Holou

na by lit obd ti t iut zdruvott dcer
ktm Matka i detika jsou ídrávy
Nu a tttttk prý st tei pu4drt
lichoť loni přes to jitku kdy i js'
c žulťlt dosti potuocí
— - Steč Anna KtwiitHtovH

dcera p Fr husinuty a Ord 4

se v Omnu kib podsttniptla

optri'l hit í lípal klipéltu ktieVti

Přejvute sUčittl AimA briskttnt u

idravod tak aby ittolda opfl ib

sluhovu! iiiiioluj ívi3 přátrlt a č-- t

nt U tuniky vvUoátlvislu Ml
fordovu kdo Alma jest přední
pud4VftčknU

- Pant VwUhimloví jel
Ičlá w V tineulu lAitilAitout mi

datt dobř Pan Kuní Wbbmil

přiil k vUiu-mt- t % bob t učtou

popálrld V 0'dtčrjl kdyl um V

lut KU atfiU ti auloiioibttu N)
nt prý n mu df jil b pe

fprvilj

Zítra va ttvrUk ráno upoéoon
tirody v fobotn konin btkU

velkolapý prťivod méaUni a vr
řajné cvlíání njvitií ilavnoat
lata odbýváno bud r Bouř-

kově parků r nadáli odpoledni

CJevelandátí závodníci bylí
prvními kdož dorazili do Oma-

ny mÍNta drahého alctu a závodň
Národní Jednoty Kokolnké neboť
mimo oéekávání přijeli v poodélí
v nocí a ]n cm tihromáždéo jeNt

jíž ve méfé nn5'ifi výkvéf éenko-amerieké-

HokoUtva V ňterý
léno Jiří jeli new-yoíi- f í detroit-fit- í

oklabomití texanílí a ze (Ut-d- ar

Kapída přijel Vr Filip
vrchní náéelník Ostatní z onoho
méitta přijeli ve středu ráno zá-

roveň no závodníky a hosty z

Oiícflía z líaltírnorc a jiných
méat výchoIních a středo-západ-níc- h

ékolí nyní jíž hostí Omaha

znaéný pořet nažich krajanů
nejvélNÍ nával z Nebrasky a okol-

ních států tu oéekává v sobotu

a v nedélí ráno pokud železnice

mají vlaky v onen den neboť ve-

řejné cviéení v Jiourkové parku
v nedélí odpoledne slibuje býtí
korunou sletových slavností a ji-

sté na tisíce diváků přivábí
l'roram slavnostních dnů dří-

ve jíž jurne uveřejnili — ve stře-

du večer uvítání borců a hostí v

Hokolovné ve řtvrtek veéírek

jehož prosním vyplní Pévecký
odbor Kokola v pátek divadelní

představení tfokolek "Popelka"
v sobotu odpoledne prfivwl ve-5- er

volná zábava v Hokolovné j v

nedéli odpoledne veřejné cvíSw-n- í

večer divaílelní představení

"Vojnarka" v Hokolovné Zá-

vody započnou ve čtvrtek ráno a

očekává se že budou dokončeny
v pátek do večera po případé v

sobotu ráno
Dnes dodatečné uveřejňujeme

podrobný program veřejného
cvičení v nedélí odpoledne

Hudba
J Uvítací řeč

fftiv John II Morehead
2 Proslov český Hr J flermák

3 IVoslov anglický
B Jí Plaček

4 Hpolečná cvičení prostná
Žactvo jednot omažských

5 a) Mazurka (télocvíčný ta-

nec) T f Podlípný Detroit

(ženy)

b) Bktipina na žebřících

Plzeňský Hokol Cliíeago

(muži)

Hkiifďny v Železném kru-

hu Slovanská Lípa a Kozvoj

(muži a Ženy)
7 (Jviéeiil s činkami

Hikol (liieago
(muži)

a AotjS a Polka (tčlocviČné

tance) Plzeňský Hokol

(muži)

íl Cvičení N Venly

Hokol Tábor Chiengu

(íeliy)
10 Cvičení na nití u II

VkiuhA družstva
ÍIIMIÍÍ)

11 Cvičeni kroniky
Zupu střední

12 Cvičeni s tiiiuburiiiitiiií

Zupa Apiulul

(íeity)
11 Cvičí ní prostná Muíi

II Polka (téloevič tunel') Zeny

NáhdHjíťl aeuaíM bmefl do

vávthlů byl nám mmámeii br rl-lípe-

vrchním nAčelidkem Nár

Jtiliioty HokoUkéi

! OODÉUNř

VI Uil Sokol Niw York ~
Klár VMmi Váeluvik lldik
KíU rV Hal lbHiuíl Krej-

čí VAelav UIhmU MirtwUv Meř

JiíMlřieh T J koI Uk
HalUmure Md Primu VA-U-

Piiniun Aiitoii Tfi i4k Jan No

v4k u4uil NoUk i:drd Pa

kmý J ř — rtacnakj ikol
Ckloaxo Paul Kraul lUiper Jo
f Mikuta llchumil Htr4nkf

Váťluv Vewlí Jttl Kniiůfrk

Ih Aipolt Marek T f Ikíko!

Tytá ťdr Rapldt Jirik rV

NuAk Hud Italek ItuUtav!
Hutka VilAui MIU VA-U- Kw

l Yv 4 --VA

'Z} ?S "l ?

Knbrícht Jiří Kratochvíl Josef

Zárobský Frant rx:bduáka Jlu-dol- f

Kaplan Frant — T J So-k-

Tyrš Oedar Bapida Némec

Jaroslav Novotný Jan Novotný
Kmíl VíSek Frant Chmelíček

Jos Králík Josef fitefi Frant —

T J Sokol Minneapolii Chrne

líř Karel - T J Sokol Tábor

Kuliček Ladislav Kuliček Hugo
T J Sokol Iowa City Kouček

Jindřich Čermák Josef Husa

Jan - T J Sokol Omaha ftté-iiíčk-
u

Karel Křeček Arthur Bár-

ta Fred Křeček Antonín Pospí-eha- l

Kohl Frant — T J So-

kol Fuegner-Tyr- í So Omaha —

Koňřál Vojtčch Hrejcha Václav

Pavlík Josef Fisher FTant Jlu-rc- S

Karel Whitehead Karel Ka-pi- c

Josef Máchal Antonín — T

J Sokol Scbuyltr JOobasa Iv

V — T J Sokol Fuefrner Long

hland City N Y Vozáb Jindř
Ceako-Ame- r Jed Sokol St Paul

Fin nt — Jednota Sokola

Čtenářské Zábavní Besedy Port-

land Ore Dvořák Karel T

DOMOVA

I

}

I

1

AI

" f

1

r

Hvoboda Macku Kanil Hato-ri-e

Fr Lukáíek Karel Vurni Jo-

sef Vančk J'Vant Kopecký J(V

T J Sokol Praha Okla Ježek

KareJ Ježek Climelař J
Hluemel Karel Sad Jo Jiří T J
Sokol Oklahoma City Vančk J
Mařík J — T J Sokol Timken

Kana (Přihlášeni dva) _ T J
Sokol Žižka Dallas Tex Vrba

Frant Vančura Jan Jíezek W

Tobčrný Lud Mrlík Frant Ty-ic- r

Jan Pavelka Jakub Cesko-Ame- r

Sokol St Paul Drásal F
T J' Sokol Oak Park Rudolf

Fiala — T J Sokol Bruno Neb

(Přihlálcni tři)
IV ODDĚLENÍ

T J Sokol Slovanská Lípa —

Holek F M — T J Sokol Blesk

Baltimore Kadaň Frant — T J
Sokol Bruno Hlatný Václav

Hokolek jest přihláSeno 1W —

Povšimli jsme si v anglických
novinách že zdejší Bokolky po-

hostí zítra ve čtvrtek odpole-

dne a večer přespolní sestry v

Carter Lake Club který jest ny-

ní nejlépe zařízeným ze všech

zdejších klubů a není tak "vý
lučným" jako nékteré Myslíme
že nčjakým podobným způsobem
Hokolové mčli pohostit! přespolní

bratry kteří jisté rádi byli by

jim odpustili tu sobotní "volnou

zábavu"
Jinak myslíme že nejenom So-

kolové a Sokol ky alo všichni

krajané zdejší vynasnaží se zo

svých sil aby hosté odnesli si je-

nom pěkné upomínky na naši zá-

padní metropoli

Z MADIS0N NEB A OKOLÍ

Znč junu u nás v pluéii

proudu a na mnoha místech mc u'
i mlátilo totiž (iiiiiiil pšenice a

jak sem doslechl na některých
místech sypala víc a nčkterýiu
ííiise luélič huni pšenice zvláště

jsou néjnk poškozeny lnul' hmy-

zem anebo lezi-- tak že itislilui

jí valnou úrodou To samé platí i

n iivmi který mUty jest poškozen
liltiič a jinde Zitse lee tuk Že ta-

ké in V Ntlá tukovou úrodu juk se

pietlem u'i dvldabt Kotiiu v na-

šem okuli jest té Z zntwm uiu na

tuto dobu roť-n- i ule má li vydíiti

plnou úrodu jest ji zapotřebí eo

nevidčl tb-št- í neboť právé miklii--

lni klasy N'o ittilxime doufiit

abyeluiMi se nedočkali ikUmáiii

Dit Velkou Úrodu

- V iiitii ibktiáinč půí ti

iitUťuji imý stroj u )ábřol
kUihmi mistid iko

ly klirl ftAt přes ♦lltHH

' jíl dUlui řtiptíťuKi t tituolot

stuvvb I piestwvvb w vkt-ItU-

Ofttdobiei tetf lult InAstii

tttvitiHtijl Jvltktkl e htUi ibm4

pltmántl nD v h tu k kí t)n
ulovil lo jvbíi přAlrl aby lim

ru moliiá nrjUe' jHonohU by e

di úadit doslal

hhmmsl ha I se

Vvdlftl4 tbuitt dobři--i lidi ' j
li i blík h Ut tuhni s

#11111111 lllt blliv

éourck 1'Vant haiiKer Kudolf —

T J Sokol Mínneapolíi Novák

Kdward T J Sokol Fueřner

Lonf Wand City Polák Karel

T J Sokol Omaha Křeček Vr

Zikmund Uudolř Třeská Anto-

nín —

II ODDĚLENÍ
T J Sokol New York Hchultz

Kdward JJulík Dedřích Kříž An-

tonín líeran Josef 'Rádlo Josef

Vojtíšek Pedřích Hokol Alois —

T J Sokol Blesk Baltimore —

1'okorn Aloía — T J Sokol

Podlipný Detroit Jirásek Karel

Jlavlcna Alom Jirásek Václav

MouliS Jan Levý Václav Novák

Htaninlav Loučníčkář Jan —

T J Sokol Cleveland Čermák

Antonín Kunáfiek 1'Vont l'Vo- -

nék Josef Procházka Václav

lVončk JMward Kunc Josef

Kunc Jindřich — T J Sokol

Chicwro JCrátký Fr Martiny

Jan Ňouzák Alois Doubek Au

icust Molcnr lliehord Mmldl lííí
Maver Hedřtch Hmídl Jindřich
T J Sokol PUeťbký MíM-á-
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